
6⽉22⽇、施設内からの出⽕を想定した消防避難訓練が⾏われました。
定期的に⽕災や災害を想定した訓練を⾏うことで、職員の防災意識を⾼め
いざという時に適切な判断をし⾏動に移せるように取り組んでいます。

令和５年

８月号

社会福祉法人 清恵会

７⽉２３⽇およそ4年ぶりに屋外で夏祭りを開催しました。
⼊場制限はありましたが、ご家族様にも来設いただき利⽤者様と⼀緒にヨーヨー釣りや
輪投げなどを楽しんでいただきました♪
来年は制限なく、地域の⽅にもお越しいただき夏祭りができることを願ってやみません。

天気の良い⽇は外に出て気持ち
もリフレッシュ。
いつもと違う空気に思わず深呼
吸しました。
⽊漏れ⽇を感じながら空を⾒上
げることも、普段はなかなか出
来ないことだと思います。
利⽤者様の表情もいつもより穏
やかに⾒えました。

外 気 浴

編集後記
新型コロナの位置づけが５類になったことで⾏動制限が緩和され、三陽でも少しず
つ以前の⽣活に戻りつつあります。情勢を鑑み、引き続き感染対策をしながら安⼼
安全な福祉サービスの提供をして参りたいと思います。ご家族様におかれましては、

昼⾷はお祭りにちなんだやきそばや焼き⿃、
バナナクレープなど職員⼿作りカードを添え
て提供いたしました！

このたび、特別養護⽼⼈ホーム三陽は７⽉２５⽇に開設９周年を迎えました。これもひとえにご利⽤者様や
ご家族様をはじめ地域の皆様に⽀えられてのことであり、⼼より感謝申し上げます。これからも職員⼀同、
ご利⽤者様・ご家族様に寄り添った福祉サービスを提供していけるよう努めて参りますのでご⽀援賜ります
ようお願い申し上げます。


